
https://v3.camscanner.com/user/download


 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570)  
ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 8 

 
ของ  

 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  2 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 8 

************************************************************************************** 
เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 8 

ตามที่ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2564 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับ
ปัจจุบัน เพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม นั้น  

บัดนี้ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ประสงค์ขออนุมัติเพ่ิมโครงการในแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2567) และบันทึกข้อความงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ประสงค์ขออนุมัติเพ่ิมรายการครุภัณฑ์เพ่ือการบริการสาธารณะในแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 
– 2570) เพ่ือให้การปฏิบัติราชการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วนตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับพ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบล
ท่าเยีย่ม และเพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  

งานยุทธศาสตร์และงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล ได้รับทราบความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยม จากบันทึกข้อความดังกล่าวข้างต้น จึงเสนอขอ
อนุมัติดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 8 เพ่ือให้สามารถแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนของประชาชน และเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิต ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนต่อไป โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ดังต่อไปนี้ 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561   
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 

2561 
  ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
  “แผนพัฒนาท้องถิน่” หมายความว่า แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 
  หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรอืการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิน่ 
  “ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิน่ ให้องคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ดำเนินการตามขัน้ตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิน่ทีเ่พ่ิมเติมพร้อมเหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่ 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  3 

 

 
 
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิน่ที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารทอ้งถิน่ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 8 เพ่ือเป็นการบำบัดทุกข์ บำรุงสุข
ให้กับพ่ีน้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยม และเพ่ือให้การปฏิบัติถูกต้องเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22  

 
******************************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  4 

 

แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบบัเพิ่มเติม ครั้งท่ี 8 

 

 
ยุทธศาสตร ์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 

 
2,400,000 

 
3 

 
1,850,000 

 
- 

 
- 

รวม - - - - 3 2,400,000 3 1,850,000 - - 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
     แผนงานการรักษาความสงบภายใน (ครุภัณฑ์) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 

 
36,500 

 
3 

 
36,500 

 
1 

 
50,000 

รวม - - - - 3 36,500 3 36,500 1 50,000 
รวมทั้งสิน้ - - - - 6 2,436,500 6 1,886,500 1 50,000 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  5 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 8 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ ที่ 6 การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและโลจิสติกส์  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปลี่ยนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครราชสีมา ยุทธศาสตร์ที ่1 สร้างเสริมระบบโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพิ่มขีดความสามารถ การค้า การลงทุนและเศรษฐกจิ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัด ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
       1. ยุทธศาสตรท์ี่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 กลยุทธ์การพัฒนาการก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาระบบสาธารณูปการโครงสร้างพื้นฐานในชุมชน 
       (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบ้านนางญา   
หมู่ท่ี 3 

เพื่อใหก้ารระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบ้านนางญา หมู่ท่ี 3  
จำนวน 1 แห่ง  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางญา  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
พรวน  วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้น
ผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  ระยะทาง
รวมบ่อพัก 108 เมตร  บ่อพักฝา
ตะแกรงเหล็ก  จำนวน 11 บ่อ 
 

  300,000   ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  6 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 8 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

2 โครงการปรับปรุง
ถนน ซ่อมสร้างถนน
ซอยกลางบ้าน  
หมู่ท่ี 5 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนซอย
กลางบ้าน หมู่ท่ี 5  จำนวน 1 สาย 
ปรับปรุงถนนโดยการ  ปูแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ทับถนนคอนกรีตเดิม   
(ช่วงท่ี 1) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางหนิง จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบ้านนางปนัดดา  
กว้าง  4.50 เมตร ยาว 278 เมตร  
หนา 0.05  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,251  ตารางเมตร  
(ช่วงท่ี 2 ) โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางปนัดดา  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณหอพักนางสมหมาย 
กว้าง  4.00 เมตร  ยาว 69 เมตร  
หนา 0.05  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 276 ตารางเมตร  
พื้นท่ีดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 1,527 
ตารางเมตร 

  700,000   ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 
 

กองช่าง 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  7 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 8 
 

 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายเลียบคลอง 56 
2L (ช่วงท่ี 1)  
หมู่ท่ี 14 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เลียบคลอง 56 2L (ช่วงท่ี 1) หมู่ท่ี 14 
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายเจอ  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณไร่นายสมศักดิ์  
กว้าง 4  เมตร ยาว 587 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า  2,348  ตารางเมตร 
 

  1,400,000   ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 
 

กองช่าง 
 
 
 
 

4 โครงการปรับปรุง
ถนนซ่อมสร้างถนน
ซอยบ้านนายกำปั่น  
หมู่ท่ี 3 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนซอยบ้าน
นายกำปั่น หมู่ท่ี 3  จำนวน 1 สาย 
ปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ทับถนนคอนกรีตเดิม  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
บ้านนายกำปั่น  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบ้านนางหมวย  กว้าง 5 เมตร 
ยาว 157 เมตร  หนา 0.05 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 785 
ตารางเมตร 
 

   400,000  ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 
 

กองช่าง 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  8 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลทีค่าดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้าง
ท่อลอดเหลี่ยม
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ไร่นายเพ่ง  หมู่ท่ี 8 
 

เพื่อใหก้ารระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริม
เหล็กไร่นายเพ่ง หมู่ท่ี 8   
จำนวน 1 แห่ง  กว้าง 1.20 เมตร  
สูง 1.20 เมตร  
ความยาวไม่น้อยกว่า 8 เมตร 

   250,000  ก่อสร้าง 
ท่อลอดเหลี่ยม

คอนกรีต 
เสริมเหล็ก  
แล้วเสร็จ  

จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 

6 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายวังแม่โกน 
หมู่ท่ี 14        

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายวังแม่โกน  หมู่ท่ี 14   
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานางเลี่ยม   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายติง่ 
กว้าง 4 เมตร  ยาว 500 เมตร  
หนา 0.15 เมตร   พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร 
 

   1,200,000  ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 
 

กองช่าง 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เตมิ ครั้งที่ 8  9 

 

 
 

 
 

รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 8 

เทศบาลตำบลท่าเยีย่ม อำเภอโชคชยั จังหวัดนครราชสีมา 

 

แบบ ผ.03 

ที ่ แผนงาน หมวด  ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 การรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์การเกษตร - เล่ือยโซย่นต์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3 แรงม้า กำลังวัตต์
ไม่น้อยกวา่ 2 กิโลวัตต ์แผ่นบังคับโซ่ ขนาดไม่น้อย
กว่า 18 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง 
- จัดซ้ือตามราคาทอ้งตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

    50,000 สำนัก
ปลัดเทศบาล 

2 การรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์การเกษตร - เล่ือยโซย่นต์ ขนาดบาร์ 12 นิว้ จำนวน 2 เครื่อง 
- จัดซื้อตามราคาทอ้งตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

  15,000 15,000  สำนัก
ปลัดเทศบาล 

 
3 การรักษาความสงบ

ภายใน 
ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว - เครื่องตัดหญ้าแบบขอ้แข็ง จำนวน 2 เครื่อง 

คุณลักษณะ  
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
2) เครื่องยนต์ ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
3) ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่น้อยกวา่ 30 ซีซี 
4) พรอ้มใบมีด 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  

  9,500 9,500  สำนัก
ปลัดเทศบาล 

4 การรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว - เครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน จำนวน 2 เครื่อง 
คุณลักษณะ 
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 
2) เครื่องยนต์ ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า 
3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว 
4) รัศมีตัดหญ้าได้กว้าง ไม่น้อยกวา่ 20 นิ้ว 
5) ความจุถังน้ำมันเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร 
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

  12,000 12,000  สำนัก
ปลัดเทศบาล 


